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مسئولان می گویند

ازمیان خبرهاجامعه

 عزیمت نخستین گروه عوامل
 حج 98

محمد جواد رنجبر- نخستین گروه عوامل و 
دست اندرکاران حج تمتع 98 پنج شنبه شب 

گذشته عازم سرزمین وحی شدند. 
به گزارش خراسان، نخستین پرواز حج تمتع 98 
توسط هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران  هما  با 
شماره 1514 شامگاه پنج شنبه گذشته حامل 
حدود 300 نفر از عوامل و دست اندرکاران حج 
از فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( تهران 
ــران حج  عــازم مدینه منوره شد. پــروازهــای زائ
تمتع از 1۷ تیر جاری آغازمی شود  وتا 14 مرداد 
ــروازی به  ــران از 19 ایستگاه پ ادامــه دارد و زائ
بیت ا... الحرام اعزام می شوند. ایران و عربستان 
براساس یک توافق نامه قدیمی، هر یک ٥0 
ــد پــروازهــای حج را به عهده داشتند اما  درص
امسال عربستان در عین بدتعهدی در پروازهای 
حج، ایران را به استفاده از ظرفیت ناوگان هوایی 
تنها یک شرکت هواپیمایی، مجبور کرد. در سال 
98 هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" 
وظیفه انتقال بیش از 8۶ هزار زائر سرزمین وحی 

را بر عهده دارد.

سطح بندی مدیران شهرداری برای 
استفاده از خودروهای سازمانی

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران از 
سطح بندی مدیران برای استفاده از خودروهای 

سازمانی خبر داد.
عبدالحمید امامی با بیان این که در ارائه  خدمات 
خودرویی  سطح بندی انجام  شده و افرادی که  
باید خودرو در اختیارشان باشد مشخص شده 
اند، ادامه داد: نیروهای عملیاتی، شهرداران 
مناطق و معاونان شهردار باید ماشین در اختیار 
داشته باشند و برای بقیه افراد سرویس خودرویی 

و نه خودرو در اختیار، در نظر گرفته می شود.

 نظارت بر 2 هزار مدرسه 
برای مبارزه با خرده فروشان 

ــواد مــخــدر گفت:  ــا مـ ــارزه ب ــب رئــیــس پلیس م
امسال همچون سال گذشته دو هــزار مدرسه 
به منظور مبارزه خــرده فروشان مــواد مخدر و 
 معتادان متجاهر، تحت پوشش انتظامی قرار 

می گیرند.
 سردار زاهدیان به ایرنا گفت: یک راهبرد مهم 
در زمینه مبارزه با خرده فروشان مواد مخدر در 
اطــراف مــدارس، تعریف شد. با کار اطلاعاتی 
عناصری که در شعاع مدارس قرار می گرفتند، 

شناسایی و جمع آوری شدند.
البته در کنار آن، اقدامات فرهنگی نیز انجام 
شد و مشاوران در مدارس حضور یافته و خدمات 
مشاوره ای به خانواده ها، مربیان و دانش آموزان 
ارائه کردند. وی ادامه داد: در سال 9۷ با پوشش 
انتظامی در اطراف مدارس، سه تن انواع مواد 

مخدر در حاشیه مدارس کشف شد.
 رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر گفت: قرار است 
پوشش دهی انتظامی فراتر از مدارس انجام شود 
و به مرز سه هزار مدرسه، دانشگاه و مراکز تجمع 

جوانان توسعه یابد.

رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه ای: 
نان بربری بیشترین میزان نمک 

را دارد

رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی 
کشور گفت: بر اساس برنامه ملی پایش انجام 
تغذیه ای و صنایع  انستیتو تحقیقات  شده در 
غذایی کشور میزان نمک در نان بربری بیشتر از 

دیگر نان هاست.  
هدایت حسینی بیان کرد: بیشترین مقدار نمک 
دریافتی از طریق موادغذایی در کشور، مربوط 
به نان است و در بین انــواع نان ها، نان بربری 

بیشترین مقدار نمک را دارد.
 البته با توجه به سرانه مصرف  زیاد نان لواش 
در کشور و بالا بودن مقدار نمک در تولید این 
نان بیشترین مقدار نمک را از بین موادغذایی 
نان لواش به سبد مصرف غذایی ایرانی ها وارد 
می کند. بر این اســاس کاهش نمک در انواع 
نان به ویژه لواش و بربری می تواند نقش مهمی 
در کاهش دریافت نمک روزانــه و پیشگیری از 

پرفشاری خون داشته باشد.

 پلمب 2۶ آرایشگاه 
 در تهران به دلیل ارائه خدمات 

به جنس مخالف

 ۲۶ پلمب  از  پایتخت  امنیت  پلیس  رئــیــس 
ــه خدمات به  آرایشگاه در تهران به دلیل ارائ

جنس مخالف خبر داد.
ــردار علی ذوالــقــدر دربــاره نظارت پلیس بر  س
آرایشگاه هایی که در آن اقدام به ارائه خدمات 
به جنس مخالف می شود به ایسنا گفت: پلیس 
در این زمینه موارد لازم را به صنف مربوط ارجاع 
ــروز تخلف نیز بــا آن  ــورت ب داده اســت و در ص
برخورد خواهد کرد، کما این که در دو ماه اخیر، 
۲۶ واحد صنفی که در این زمینه فعال بودند، 

شناسایی و پلمب شد.
ــزرگ   بــه گفته رئــیــس پلیس امنیت تــهــران ب
متصدیان این مراکز نیز بازداشت و برای آن ها 

پرونده قضایی تشکیل شده است.

 وجود 8 میلیون بی سواد
درکشور

ــای آمــوزش سوادآموزی  مدیرکل دفتر دوره ه
وزارت آموزش وپرورش با بیان این که در ایران 
حدود هشت میلیون بی سواد وجود دارد، افزود: 
توسعه  ششم  برنامه  پایان  تا  می کنیم  تــلاش 
در پایان هر سال ۶00 هزار نفر تحت پوشش 

سوادآموزی قرار گیرند. 
به گزارش ایسنا، لیلا رضایی در نشستی با اشاره 
به این نکته که وجود افراد بازمانده از تحصیل 
مانند افراد کم توان ذهنی در هر جامعه ای امری 
طبیعی است، افزود: این موضوع باعث می شود 
همواره درصدی از بی سوادی در جامعه داشته 
باشیم، اما جامعه مخاطبان بازه سنی 10 تا 49 
سال است که چیزی در حدود ۲.5 تا سه میلیون 
نفر را در کشور در برمی گیرد و امر سوادآموزی 

درباره آن ها صدق می کند.

مخالفت فرمانداری تهران با »زیست شبانه«
معاون فنی و عمرانی فرمانداری تهران گفت: 
فرمانداری تهران با مصوبه شورای شهر تهران 
این  و  کــرد  مخالفت  شبانه  زیست  بر  مبنی 
مصوبه به هیئت حل اختلاف مرکزی ارسال 

شد تا نظر نهایی در این هیئت اعلام شود. 
به گزارش مشرق، غلامحسین آرام،  درباره 
سرانجام مصوبه شورای شهر تهران مبنی بر 
زیست شبانه، اظهار کرد: فرمانداری تهران 
مخالف زیست شبانه اســت.  وی ادامــه داد: 
هماهنگی  ســری  یک  به  نیاز  شبانه  زیست 
فراتر از شهر تهران دارد و باید استانداری 
تهران و وزارت کشور نیز در این خصوص نظر 
بدهند. آرام بیان کرد: در زیست شبانه باید 
امنیت افرادی که می خواهند کسب و کاری 
راه انــدازی کنند و مردمی که از آن جا عبور 

می کنند، فراهم شود. 

زیست شبانه چیست؟	 
تهران جزو معدود کلان شهرهای جهان است 
که فعالیت در آن فقط به ساعات اداری - طول 
روز- محدود است. ساکنان عمده شهرهای 
بزرگ دنیا حتی کشورهای اسلامی، بخشی 
از فعالیت هایشان در حوزه خرید، ورزش و 
گردشگری را در زمان شب انجام می دهند به 
طوری که میزان ترددهای شبانه درون شهری 

در آن ها دست کمی از روز ندارد. 
طرح زیست شبانه در بعضی از مناطق شهر 
تهران، توسط جمعی از اعضای شورای شهر 
تهران مطرح شد و در نهایت باوجود بعضی از 
مخالفت های اعضای شورا به تصویب رسید 
و در کمیته انطباق فرمانداری تهران رد شد 
تــا در هیئت حــل اخــتــلاف مــرکــزی مطرح و 

رسیدگی شود.

قدیمی ترین جنگل کره زمین ایرانی ماند
محمد جواد رنجبر- تبریک به تو!  به تو که 
قدیمی ترین بافت جنگلی کره زمین هستی 
و حالا همه جهان تو را ایرانی تر می شناسد.
ایرانی بــودی اما غریبه ها خواستند تو را به 
نام خودشان بزنند. خوشحالیم که هیرکانی 
آذربایجانی نشد. هیرکانی جــان! حق هم 
همین بود که تو ایرانی بمانی، چون حدود 95 
درصد مساحت تو ریشه در همین خاک دارد. 
خوشحالیم که "جهان" تو را "ایرانی" شناخت و 
از این پس بایدبیشتر برای حفظ تو تلاش کنیم.
علی اصغر مونسان رئیس ســازمــان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ظهر 
دیــروز در توئیتی از ثبت جهانی جنگل های 
هیرکانی به نام ایران خبر داد و ضمن تبریک 
به همه هموطنان، از فعالان میراث فرهنگی 
داخل و خارج از کشور که همکاران او را در 

ثبتی مهم حمایت کردند، قدردانی کرد.

ماجرای ناکامی آذربایجان	 
چند سال پیش بود که آذربایجان که پیش از 
این سبقه مصادره مفاخر ایرانی را دارد، پرونده 
جنگل های هیرکانی را برای ثبت جهانی به 
یونسکو ارسال کرد؛ اما از آن جا که حدود 95 
درصد از درختان این جنگل در ایران قرار دارد، 
ایران به این اقدام آذربایجان اعتراض کرد تا این 
که پرونده آذربایجان توسط یونسکو برگشت 

داده شد. جنگل های هیرکانی قدیمی ترین 
تخمین  کــه  هستند  زمین  کــره  جنگل های 
زده می شود 40 میلیون سال قدمت دارند و 
بازمانده از عصر یخبندان است. این جنگل ها 
1.9 میلیون هکتار وسعت، از آستارا در  با 
شمال استان گیلان تا گُلی داغ در شرق استان 
گلستان، در گستره ای به طول تقریبی 800 
کیلومتر و عرض ۲0 تا ۷0 کیلومتر پراکنش 
دارد. هم اینک جنگل های هیرکانی، زیست 
بوم ۲9۶ گونه پرنده و 98 گونه پستاندار است. 
همچنین 150 گیاه بومی درختی و بوته ای 

یافت  آن  در  نیز  انجیلی(  و  شمشاد  )مانند 
می شود. در این مدت سازمان میراث فرهنگی 
با همکاری سازمان های داخلی و خارجی 
ــرای قدیمی ترین  تــلاش کــرد تا پــرونــده ای ب
جنگل های کره زمین تهیه کند و بالاخره آن را 

تکمیل و به یونسکو ارسال کرد.
دیروز در ادامه برگزاری چهل و سومین اجلاس 
کمیته میراث جهانی سازمان آموزشی، علمی و 
فرهنگی ملل متحد )یونسکو( در باکو پایتخت 
جمهوری آذربــایــجــان، پــرونــده جنگل های 
هیرکانی از ایران که به عنوان محوطه طبیعی 

برای ثبت در فهرست جهانی یونسکو در این 
اجلاس معرفی شده بود به عنوان دومین اثر 
بزرگ طبیعی با اکثریت آرا در فهرست میراث 

جهانی قرار گرفت.

 پای مافیای چوب قطع می شود؟	 
هیرکانی جان! امیدواریم با ثبت جهانی تو 
به ویــژه آن که درختان تو از گونه هــای نادر 
وارزشمند اســت،  دست و پای قاچاقچیان، 
مافیای چوب و حتی آن ها که در پوشش قانون 

تو را قلع و قمع می کنند، قطع شود.
با  مبارزه  ستاد  رئیس  پیرفلک  که  ای  نکته 
ــروز به آن  قاچاق کــالا و ارز مــازنــدران هم دی
اشــاره کــرده اســت:  مازندران روی نــوار سبز 
جنگل های ارزشمند هیرکانی قرار گرفته، 
قاچاقچیان برای این که بتوانند با قطع درختان 
این جنگل به منافع خود دست یابند، انواع 
ــا را شامل حمل چــوب با استفاده از  روش ه
وسایل نقلیه غیرباربری، مسافری، جاسازی 
یگان  نیروهای  البته  کــردنــد،  امتحان  و... 
ــوان تلاش  ت با تمام  حفاظت منابع طبیعی 
می کنند که از فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان 

چوب جلوگیری کنند .
هیرکانی جان! خیلی از سودجویان به تو چشم 
طمع دارند، ما باید بتوانیم تو را بیش از پیش 

حفظ کنیم...

 در پی قطعی های اینترنت درروزهای اخیر

وزیر ارتباطات: باید به مردم خسارت بدهیم
گــروه اجتماعی-  آقــای وزیــر! شک نکنید که این 
شفافیت شما بامردم و پذیرفتن اشکالات کارتان 
خیلی هم خوب است؛  اما مهم تر از این، عمل به وعده 
هایی است که می دهید. ما از شما انتظار داریم برای 
ایــن روش عملکردتان تحت عناوین حق الناس و 
شفافیت، سازوکار پیگیری و راستی آزمایی تحقق 
وعده ها را طراحی کنید. مثل موضوع ارائه 5 درصد 
حجم بیشتر به کاربران که در پی اثبات کم فروشی 
اینترنت توسط شرکت ها،  شما آن را وعده دادید. با 
این مقدمه خواستیم به این خبر اشاره کنیم که کاربران 

در روزهای اخیر از وضعیت اختلالات و قطعی های 
مکرر اینترنت به شدت از وزیر ارتباطات انتقاد و حرف 
هایشان را از طریق فضای مجازی به او منتقل کردند. 
همین موضوع را آقای وزیر آذری جهرمی  پیگیری 
کرده و نتیجه اش را در توئیتر با مخاطبان در میان 
گذاشته است:   »پس از خروج از چین، دقایقی قبل در 
هواپیما به توئیتر متصل شدم. شکایت هایی از کیفیت 
اینترنت خواندم. از معاونم در رگولاتوری خواستم افت 
کیفیت را بررسی کند و به مردم گزارش دهد. شرکت 
زیرساخت بابت دو قطعی ده روز اخیر، باید به شرکت 

ها جریمه بدهد، آن ها هم به مردم! کیفیت سرویس هم 
از  حق الناس است.«  اگرچه تجربه می گوید شرکت 
های مرتبط با اینترنت و زیرساخت، با چنین فضاهایی 
ــردم و حتی پــرداخــت خسارت ،  ــزارش به م مثل گ

کمی غریبه هستند اما به نظر می رسد 
این رویکردو پیگیری  این وزیر جوان 

در ایجاد شفافیت و رعایت حقوق 
مردم می تواند، حداقل زیر مجموعه 

وزارت ارتباطات را در برابر مردم 
پاسخ گو بار بیاورد.

رقابت یک میلیون و 119 هزار نفر در ماراتن کنکور
یک میلیون و 119 هزار و 15 نفر طی دو روز 
گذشته در آزمون سراسری سال 98 با یکدیگر 
به رقابت پرداختند که از این تعداد ۶48 هزار 
و 845 نفر زن و 4۷0 هــزار و 1۷0 نفر مرد 
بودند. به گزارش صدا و سیما؛ در نوبت صبح 
پنج شنبه، آزمون داوطلبان گروه های آزمایشی 
علوم ریاضی و فنی با حضور 1۶4 هزار و ۲41 
داوطلب و در گروه آزمایشی علوم انسانی نیز 
با حضور ۲8۲ هــزار و 30۶ و در نوبت عصر 
ــون داوطلبان گــروه هنر با  پنج شنبه نیز آزم
حضور ۲5 هزار و 135 نفر داوطلب برگزار 
شد. همچنین در نوبت صبح دیروز، داوطلبان 
گروه علوم تجربی با ۶3۷ هزار نفر به رقابت 
ــروز نیز کنکور  پرداختند و در نوبت عصر دی

گروه زبان های خارجه برگزار  شد. وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در بازدید از حوزه آزمون 
سراسری در دانشگاه شهید بهشتی در جمع 
خبرنگاران، ظرفیت پذیرش همه دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی کشور را یک میلیون و ۲00 

هزار صندلی بیان کرد.

انتشار کلید اولیه آزمون سراسری 98	 
حسین توکلی سخنگوی سازمان سنجش و 
آموزش هم گفت: کلید اولیه پاسخنامه گروه های 
ــون سراسری 98 دانشگاه ها و  پنجگانه آزم
مؤسسات آموزش عالی 1۶ تیر جاری از طریق 
نشانی  به  سنجش  سازمان  اینترنتی  سایت 

www.sanjesh.org منتشر می شود.
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